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قطب معدنی نهبندان روشن می شود

برق رسانی شاهکوه به اجرا نزدیک شد
اکبری- منطقه شاهكوه، قطب تولید و استخراج 
که  است  نهبندان  در  معدنی  های  سنگ  انواع 
فراروی  مشكلات  جمله  از  برق  زیرساخت  نبود 
سرمایه گذاری در این منطقه  به شمار می رود. 
نبود این زیرساخت سبب شده است قسمت زیادی 
از سنگ های استحصال شده از معادن به صورت 
خام از شهرستان خارج شود یا فعالیت در معادن 
با موتورهای دیزلی ادامه یابد در حالی كه هزینه 
های زیادی برای معدن کاران به همراه دارد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« برای برق رسانی به این 
معادن باید بیش از 70 كیلومتر خط انتقال اجرا 
و پست 132 كیلووات احداث شود که بر اساس 
تفاهم نامه منعقد شده، اجرای خط انتقال برق به 
معادن شاهكوه بر عهده ایمیدروست و امسال 280 

میلیارد تومان برای آن تخصیص یافته است. برق 
رسانی به معادن شاهکوه، عسلویه معدنی و دومین 
شهر معدنی استان در حالی با جدیت بیشتری 
وارد مرحله اجرایی شد که با اجرای آن بیش از 35 
معدن منطقه از زیرساخت برق بهره مند می شود. 
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت نهبندان، گفت: 
اجرای شبکه برق معادن شاهکوه، جزو مصوبه های 
سفر استاندار به این شهرستان است و مراحل اداری 
این پروژه به پایان رسیده است. به گفته »اردونی« 
اطلاعات،  تکمیل  با  و  بررسی  کار  شرایط  همه 
مشاور این پروژه مشخص شد و منتظر دستور اجرای 
عملیات هستیم. او ادامه داد: برق رسانی به این 
معادن با 280 میلیارد تومان اعتبار و با همکاری 

وزارت نیرو و ایمیدرو انجام می شود.

افزایش تولید با اصلاح نژاد دام در فردوس
انصـاری - ایسـتگاه اصـلاح نـژاد دام در فـردوس 
خودکفایـی و افزایـش تولیـدات دامـی را رقـم زد 
طـوری که هـر سـال سـه هـزار راس دام بـا نژادهای 
خالص یا اصـلاح شـده روانه بازار می شـود. هشـت 
سـال قبـل، ایسـتگاه اصـلاح نـژاد دام فـردوس بـا 
سـه نژاد شـروع به کار کـرد و این تعـداد بـه 33 نژاد 

افزایـش یافـت. 
مدیـر هلدینـگ اقلیم اسـتان بـا بیـان این که بیشـتر 

دام هـای اسـتان تـک قلـوزا بـود بـه همیـن منظـور 
اصـلاح نـژاد دام هـای محلـی نیـز در دسـتور کار 
قرار دارد،  افزود: در ایسـتگاه پـرورش دام فردوس 
طـی هشـت سـال، نـژاد دو هـزار راس دام اصـلاح 
شـد. »سـاقی« بـا اشـاره بـه سـازگاری نژادهـای 
اصلاح شـده با شـرایط اقلیمـی منطقـه، ادامه داد: 
اصـلاح نـژاد دام سـبب افزایـش وزن و شـیر دهـی 

دام مـی شـود.

گزارش خبرنگار خراسان جنوبی حکایت دارد

کمبودها و بی توجهی ها به کرونا در قاین

حقانی – بزرگ ترین واحد تولیدی مواد بهداشتی ضد عفونی استان در قاینات فعال 
است اما مواد ضد عفونی در این شهرستان کمتر یافت می شود طوری که به گزارش 
خبرنگار ما مسئولان محلی اعلام می کنند مواد تولیدی به مرکز استان و دیگر 
نقاط ارسال می شود که خواسته مردم شهرستان این است که قاینات نیز از این 
مواد تولیدی سهمی داشته باشد. در این میان با این که مسئولان به ویژه مدافعان 
سلامت، تلاش ها را بر پیشگیری از گسترش کرونا گذاشته اند برخی به این موضوع 
مهم توجه چندانی ندارند و کمتر موارد بهداشتی را رعایت می کنند. آن طور که 
خبرنگار ما از قاینات گزارش می دهد با وجود شیوع کرونا هنوز ماسک و دستکش 
در داروخانه ها و فروشگاه های لوازم طبی این شهرستان یافت نمی شود. برابر این 
گزارش در اغلب جایگاه های فروش فراورده های نفتی نیز موارد بهداشتی کمتر 
رعایت می شود و از دستکش و مواد ضدعفونی کننده خبری نیست و کار سوخت 
گیری، توسط خود مردم انجام می شود. در کنار این، یکی دیگر از مراکزی که افراد 
بسیاری به آن مراجعه می کنند جایگاه های فروش آب تصفیه است که بیشتر این 
واحدها با نصب یک دستگاه کارت خوان و چهار تلمبه برداشت، شرایطی ایجاد 
کرده اند که هر فردی خودش باید آب برداشت کند و متصدی برای این کار نیست. 
ادامه گزارش حاکی است، با توجه به این که به روزهای پایانی سال نزدیک می 
شویم به طور قطع جمعیتی از شهروندان ساکن در نقاط مختلف کشور به ویژه 
مناطق آلوده به ویروس مانند قم، تهران، استان های شمالی و ... به شهر و دیار خود 
سفر خواهند کرد که لازم است پیش از این مسئولان و متولیان، تمهیدهای لازم را 
بیندیشند. همچنین با این که برپایی نمازهای جمعه و جماعت تعطیل شده است اما 
در قاین هنوز برنامه هایی چون دعاها ندبه، کمیل، نمازهای جماعت و روضه های 
 خانگی و دوره های قرائت قرآن ادامه دارد که خود به شکل گیری تجمع هایی منجر 
می شود. نکته جالب توجه دیگر این که بسیاری از کشاورزان به دلیل کمبود کود، 
مجبور هستند در صف های طویل منتظر بمانند تا این نهاده کشاورزی را دریافت 

کنند در حالی که مردم باید تا  در حد امکان از اجتماع ها به دور باشند. 

از گوشه و کنار استان

بازدید از رستوران های بین راهی قاین
دستگاه های اجرایی عضو گروه نظارت بر تاسیسات خدماتی- بین راهی، از 
رستوران های بین راهی قاینات بازدیدکردند. سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قاینات، گفت: به دلیل وضعیت فوق العاده و قابلیت 
شیوع بالای ویروس کرونا دستگاه های اجرایی عضو گروه نظارت بر تاسیسات 
خدماتی- بین راهی، از رستوران های بین راهی شهرستان بازدیدکردند. 
»عباس زاده« افزود: در این بازدید وضعیت سلامتی کارکنان، نصب اعلانات 
مربوط به مبارزه با کرونا، نحوه ارتباط و برخورد با مشتری، وضعیت لباس 
خدمه، انبار مواد غذایی و ... توسط کارشناسان بررسی و تذکرهای لازم به 
متصدیان واحد ها داده شد. به گفته وی، این بازدید ها تا رفع نواقص باقیمانده، 

با جدیت و بدون اغماض انجام خواهد شد.

راه اندازی کارگاه تولید ماسک در نهبندان
کارگاه تولید ماسک طبی با نظارت شبکه بهداشت و درمان پزشکی در نهبندان 
آغاز به کار کرد. رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی نهبندان، گفت: به 
منظور تبدیل آسیب به فرصت در شرایط جدید و مقابله با ویروس کرونا یک 
کارگاه تولید لباس با تغییر کاربری و پس از کسب مجوزهای لازم از بهداشت 
و درمان اقدام به تولید ماسک در نهبندان می کند. »فاضلی« با بیان این 
که هشت نفر در این کارگاه، روزانه 14 ساعت در حال کار هستند و ماسک های 
تولیدی را  روانه بازار می کنند، افزود: ظرفیت تولید ماسک در این واحد روزانه 

400 عدد است که تا آخر هفته به تولید روزانه 700 عدد، افزایش می یابد.

کشف لاشه قوچ وحشی در بشرویه
مناطق  از  یکی  در  را  وحشی  قوچ  رأس  یک  لاشه  بشرویه،  بانان  محیط 
آزاد این شهرستان کشف و شکارچی متخلف را شناسایی کردند. رئیس 
نمایندگی حفاظت محیط زیست بشرویه، گفت: بر اساس گزارش همیاران 
 افتخاری محیط زیست از شکار غیر مجاز در یکی از مناطق آزاد شهرستان، 
محیط بانان به محل اعزام شدند. »آزاد« افزود: متخلف شکار، هنگام رویارویی 
با محیط بانان، لاشه قوچ وحشی شکار شده را رها و با موتورسیکلت فرار کرد 
که شناسایی شد. به گفته او مشخصات این فرد، برای دستگیری به مأموران 

انتظامی تحویل شد.

 اهدای 3 تخته فرش 
برای کمک به عتبات در سرایان

موسوی - سه تخته فرش توسط خواهران خیراندیش سه قلعه برای کمک 
به عتبات عالیات اهدا شد. مسئول ستاد عتبات عالیات سرایان در مراسم 
اتمام بافت این فرش ها گفت: هزینه بافت آن 80 میلیون ریال است که برای 
گسترش صحن حضرت زینب کبری )س( در کربلای معلی  صرف می شود. 
»علی اصغر حسن پور« ادامه داد: در این مکان 30 تخته فرش برای کمک به 
احداث صحن حضرت زینب )س( و حضرت فاطمه )س( بافته و با هزینه 800 

میلیون ریال اهدا شده است.

با خبرنگاران

تحقق 70 درصد تعهد 
خیران مدرسه ساز 

70 درصد تعهد خیران مدرسه ساز استان محقق 
شد. مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
در مراسم آغاز عملیات اجرایی مدرسه 6 کلاسه 
خیری دیهوک طبس، میزان مشارکت خیران 
مدرسه ساز در بیست و یکمین جشنواره خیران 
24 میلیارد تومان اعلام کرد.  مدرسه ساز را 
»بیکی« از برگزاری بیست و دومین جشنواره 

خیران مدرسه ساز در سال آینده خبر داد.

کنترل سلامت 4 هزار مسافر
سلامت چهار هزار نفر در ورودی های استان به 
منظور جلوگیری از شیوع کرونا کنترل شد. مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر با بیان این که به منظور 
جلوگیری از شیوع کرونا تیم های هلال احمر 
برای پایش مسافران در قاین، طبس، فردوس، 
بشرویه و سرایان مستقر شده است، افزود: از 
ابتدای طرح پایش، چهار هزار و 1۹1 نفر توسط 
این تیم ها پایش و سلامت آن ها کنترل شده 
است. »شهریاری« گفت: بر این اساس یک مورد 

مشکوک در قاین مشاهده شد.

109 کیلو گرم حشیش در زامیاد
وانت زامیاد با 10۹ کیلو و 750 گرم حشیش در 
نهبندان متوقف شد. فرمانده انتظامی استان، 
گفت: ماموران پاسگاه عربخانه در اجرای طرح 
پاکسازی نقاط آلوده و محورهای مواصلاتی به 
یك وانت زامیاد مشكوك شدند و خودرو را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند. سردار» شجاع« 
افزود: در این رابطه دو متهم دستگیر و تحویل 

مقام قضایی شدند. 

86 واحد سیل زده در مرحله اجرای سقف
86 واحد مسکونی مناطق سیل زده شهرستان 
ها در مرحله اجرای سقف است. مدیر کل بنیاد 
بازسازی  وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  مسکن 
استان،  سیل زده  مناطق  مسکونی  واحدهای 
واحد   157 بازسازی  و  احداث  برای  گفت: 
مسکونی خسارت دیده با بانک قرار داد منعقد شد 
که طراحی نقشه و آرماتوربندی 153 واحد انجام 
و اسکلت 130 واحد نصب شد. »آسمانی مقدم« 
با بیان این که برای بازسازی و احداث هر واحد 
40 میلیون تومان تسهیلات پرداخت  مسکونی 
شد، افزود: برای بازسازی و احداث هر واحد 15 
تومان تسهیلات بلاعوض پرداخت می  میلیون 
شود. او با اشاره به این که این اداره کل، تولید انبوه 

مسکن شهری را در قالب مسکن حمایتی و مسکن 
به قیمت تمام شده برای گروه های کم درآمد در 
دستور کار دارد، گفت: هدف نهایی در موضوع 
تولید مسکن شهری، تأمین مسکن برای قشرهای 
کم درآمد متناسب با نیازهای مادی و وضعیت 
اقتصادی خانواده کم درآمد است. به گفته وی، 
امسال برای ساخت 10۹ واحد اعتبار اختصاص 
یافت و در مجموع با طراحی ها در قالب اقدام ملی 
ساخت 570 واحد مسکونی در دست اجرا قرار 
دارد. وی، ادامه داد: 240 واحد مسکونی در 
شهرهای بیرجند، فردوس، سربیشه، اسفدن و 
حاجی آباد زیرکوه به متقاضیان واگذار شد یا در 

حال واگذاری است.


